ДОГОВОР
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ  ПЛАТНОЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ

                                  _____                                                                                    « __   » _  ________ 2024  г.

   (место заключения договора)                                                                                                                                                  (дата заключения  договора)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чаадаевская средняя общеобразовательная школа», в лице  директора Судаковой Анны Александровны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем  Исполнитель,  и родители(законные представители) ребенка (ФИ ребенка)_______________________________________________,  в дальнейшем именуемые Родители ребенка (ФИО родителя)__________________________________________________________________________ с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании в Российской Федерации" и "О защите прав потребителей", в соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от 15 августа 2013 года №706  настоящий договор.
.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Школа предоставляет, а Родители оплачивают обучение обучающихся по   дополнительной образовательной программе «Школа будущего первоклассника»
Срок обучения по дополнительной образовательной программе с 01 октября 2024 по  30 апреля 2025 года.
2. ПРАВА СТОРОН

2.1. Школа имеет право:

· самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

· изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью;

· производить замену в преподавательском составе в связи с производственной необходимостью;

2.2. Родители имеют право:

· получать полную и достоверную информацию по вопросам организации услуги;

·  пользоваться имуществом школы, необходимым для осуществления образовательного процесса;

· обращаться с предложениями к администрации школы (тел. 8(49234)  5-21-23.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Школа, с одной стороны, принимает на себя обязательства:

· разработать и утвердить дополнительную образовательную программу обучения «Школа будущего первоклассника»;
·  создать необходимые условия для освоения данной программы;
· обеспечивать качество предоставления данной образовательной услуги в соответствии с образовательной программой и расписанием занятий;

· информировать родителей по мере необходимости о личных достижениях учащихся, занимающихся по данной программе;

· сохранить место за ребенком в случае пропуска занятий по уважительным причинам;

· проявлять уважение к личности обучающегося, не допускать физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия обучающихся с учетом их индивидуальных особенностей.
3.2. Родители, с другой стороны, принимают на себя обязательства:
· обеспечить посещение обучающимися занятий согласно учебному расписанию, извещать о причинах отсутствия на занятиях;

· выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные базовой дополнительной образовательной программой;

· соблюдать требования Устава школы и Правила поведения, Правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в том числе, проявлять уважение к администрации, педагогам и техническим работникам, не посягать на их честь и достоинство;

· возмещать ущерб, причинённый имуществу школы, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

· вносить плату за обучение по дополнительной образовательной программе обучения «Школа будущего первоклассника».
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг по дополнительной образовательной программе обучения «Школа будущего первоклассника» за весь период обучения составляет 7 000 (семь  тысяч) рублей (1 000 рублей в месяц).
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции.

4.2. Оплата образовательных услуг производится по наличному расчету:

- до 15 числа текущего месяца.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут при невыполнении одной из сторон своих обязательств, другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно с предупреждением за 10 дней по соглашению сторон, либо по решению суда в случае возникновения спора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬТСТВ ПО ДОГОВОРУ, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

6.3. Все споры между сторонами решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности – в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует по 30 апреля  2025 года.

8 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
9. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Школа»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чаадаевская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Чаадаевская СОШ»

602221, Владимирская область, Муромский район, с. Чаадаево, ул. Новая, д. 21

ИНН 3320003711 КПП 333401001
директор школы ___________ Судакова А.А.

	«Родители»

Ф. И. О. _________________________________
_________________________________________

Паспорт  _________________________________

выдан ___________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Зарегистрирован __________________________
_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

______________________________

                                           подпись

3